
CHSHCHSH Kališ & Partners
advokátní kancelář

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4-Krč 
IČO: 613 88 971 
DIČ: CZ61388971 
(dále jako „Klient“)

a

CHSH Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Týn 639/1, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČO: 294 16 680
DIČ: CZ29416680
(dále jako „Advokátní kancelář“)

(Klient a Advokátní kancelář společně dále jako „Smluvní strany“)

uzavřeli následující

Smlouvu o poskytování právních služeb

1. Právní služby

Tato Smlouva o poskytování právních služeb (dále jako „Smlouva“) upravuje poskytování právních 
služeb ze strany Advokátní kanceláře ve prospěch Klienta.

Předmět právní služby je  provedení revize stávajících pracovněprávních dokumentů, zejména 
pracovního řádu a vzorové pracovní smlouvy, a dále úpravy těchto dokumentů. Předpokládaný 
rozsah činností:

30 hodin revize a úprava dokumentů
10 hodin projednání navržených změn
10 hodin zapracování změn vzešlých z projednání

Předmětem Smlouvy není poskytování jiných než právních služeb, zejm. poradenství daňové, 
účetní, finanční či obchodní nebo pojišťovací.

Činnosti je  Advokátní kancelář povinna uskutečňovat podle pokynů Klienta a v souladu s jeho 
zájmy a s ohledem na požadovaný výsledek činnosti, to znamená na řádné a včasné dokončení 
činnosti dle této Smlouvy. Advokátní kancelář je  povinna bez odkladu oznámit Klientovi všechny

CHSH Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Týn 639/1, 110 00 Praha 1 -  Staré Město, IČ: 29416680, C 205548 vedená u Městského soudu v Praze
Tel: +420 221 111 711, Fax: +420 221 111 725, E: office@chsh.cz, www.chsh.cz

CHSH Austria Belarus Bulgaria Czech Republic Hungary Romania Slovák Republic



CHSHCHSH Kališ & Partners
advokátní kancelář

okolnosti, o kterých se při uskutečňování činnosti dozví a které by mohly mít vliv na změnu pokynů 
Klienta nebo na předmět Smlouvy.

Advokátní kancelář prohlašuje a zavazuje se, že nej později ke dni uzavření této Smlouvy uzavřela 
platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je  pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu své činnosti (profesní odpovědnost) v zákonném rozsahu. Advokátní kancelář je povinna 
uvedené pojištění odpovědnosti za škodu udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy.

2. Součinnost

Právní služby budou poskytovány dle pokynů Klienta a v součinnosti se zaměstnanci a externími 
poradci Klienta. Advokátní kancelář je oprávněna v souvislosti s poskytováním právních služeb 
vyžadovat u zaměstnanců a externích poradců Klienta informace, dokumenty a jiné podklady, 
přičemž Klient zajistí, že tyto osoby dodají vyžádané informace, dokumenty a jiné podklady včas. 
Takto dodané informace, dokumenty a jiné podklady budou považovány za správné a úplné a 
Advokátní kancelář není povinna jejich správnost a úplnost přezkoumávat.

3. Tým

Advokátní kancelář bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 
advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Advokátní kanceláří ěi trvale s ní 
spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování služeb dle této Smlouvy jménem a na účet 
Advokátní kanceláře.

Za Advokátní kancelář bude v souvislosti s touto Smlouvou jednat JUDr. Martin Kartner, Mgr. 
Nikol Španvirtová, popř. jiný advokát či advokátní koncipient.

4. Odměna

Odměna Advokátní kanceláře bude účtována formou hodinové sazby podle počtu hodin skutečně 
strávených poskytováním služeb podle čl. 1. Hodinové sazby za právní poradenství členěné dle 
kategorií osob poskytujících právní služby jsou:

Partner 4.000 Kč
Seniorátní advokát 3.500 Kč 
Advokát 3.000 Kč
Koncipient 2.500 Kč
Právní asistent 1.000 Kč

Nej vyšší přípustná výše odměny je  200.000 Kč.

Při účtování provedené práce se Advokátní kancelář řídí následujícími principy:

CHSH Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Týn 639/1, 110 00 Praha 1 -  Staré Město, IČ: 29416680, C 205548 vedená u Městského soudu v Praze
Tel: +420 221 111 711, Fax: +420 221 111 725, E: office@chsh.cz, www.chsh.cz

CHSH Austria Belarus Bulgaria Czech Republic Hungary Romania Slovák Republic



CHSHCHSH Kališ & Partners
advokátní kancelář

-  Transparentnost -  veškerá práce účtovaná dle hodinové sazby bude v příloze faktury přesně 
popsána (v případě účtování odměny dle paušální sazby se rozpis omezí pouze na obecné 
uvedení času celkově vynaloženého);

-  Pravidelná kontrola -  uvedené přehledy práce účtované dle hodinové sazby budou Klientovi 
zasílány na měsíční bázi pro účely přehlednosti a kontroly ze strany Klienta.

Klient se zavazuje hradit odměnu na základě dílčích měsíčních faktur vystavených Advokátní 
kanceláří. Splatnost odměny je  14 dní od doručení příslušné faktury. V případě prodlení s úhradou 
odměny Advokátní kanceláře ze strany Klienta je  Advokátní kancelář oprávněna pozastavit 
poskytování právních služeb. Za škodu vzniklou v případě přerušení poskytování služeb dle 
předchozí věty odpovídá výlučně Klient.

5. DPH a hotové výdaje

Veškeré částky uvedené v této nabídce jsou uváděny bez DPH, které bude účtováno dle aktuální 
výše. Hodinová sazba dále nezahrnuje cestovní výdaje a jiné hotové výdaje. Veškeré hotové výdaje 
se účtují vedle hodinové sazby za právní služby a budou v každém daňovém dokladu (faktuře) 
uvedeny v členění dle jednotlivých položek. K hotovým výdajům bude připočtena DPH dle potřeby. 
Nejvyšší přípustná výše odměny podle čl. 3 této Smlouvy představuje částku včetně hotových 
výdajů.

6. Mlčenlivost

Smluvní strany se zavazují zachovávat o informacích předaných druhou Smluvní stranou 
v souvislosti s plněním této Smlouvy mlčenlivost, ledaže je  některá ze Smluvní stran povinna tyto 
informace sdělit ze zákona. Advokátní kancelář je  vázána advokátní mlčenlivostí dle platné právní 
úpravy.

Bez ohledu na výše uvedené je  Advokátní kancelář oprávněna využívat informaci o plnění právních 
služeb ve prospěch Klienta dle této Smlouvy k marketingovým účelům. Advokátní kancelář je 
oprávněna požádat Klienta o potvrzení plnění právních služeb dle této Smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a vztahuje se 
na právní služby poskytnuté Advokátní kanceláří ode dne podpisu oběma Smluvními stranami.

Smlouva může být ukončena dohodou obou Smluvních stran nebo písemnou výpovědi kterékoliv 
ze Smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného

CHSH Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Týn 639/1, 110 00 Praha 1 -  Staré Město, IČ: 29416680, C 205548 vedená u Městského soudu v Praze
Tel: +420 221 111 711, Fax: +420 221 111 725, E: office@chsh.cz, www.chsh.cz

CHSH Austria Belarus Bulgaria Czech Republic Hungary Romania Slovák Republic



CHSHCHSH Kališ & Partners
advokátní kancelář

kalendářního měsíce. Tato dvouměsíční výpovědní doba se nevztahuje na případy, kdy podle zákona 
ě. 85/1996 Sb., o advokacii nelze výpovědní dobu sjednat.

Smluvní strany berou na vědomí, že Klient je  ve smyslu § 2 odst.l písm. e) osobou, na níž se 
vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/201 5 Sb. v platném 
znění. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí Klient do 15 dnů od uzavření smlouvy.

25. 08. 2017
V Praze d n e__________________________  V Praze d n e__________________________

Mikrobiologický ústav AV ČR,
Ing. Jiří Hašek, CSc. 

ředitel

v. v. i.
advokátní kancelář

JUDr. Martin Kartner 
prokurista

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.í.
Vídeňská 1083,142 20 Praha 4 -  Krč

CHSH Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Týn 639/1, 110 00 Praha 1 -  Staré Město, IČ: 29416680, C 205548 vedená u Městského soudu v Praze
Tel: +420 221 111 711, Fax: +420 221 111 725, E: office@chsh.cz, www.chsh.cz

CHSH Austria Belarus Bulgaria Czech Republic Hungary Romania Slovák Republic


